BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE MAYO DE 2019
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO PASIVO

CON NO RESIDENTES 115,430,640,625.26 CON NO RESIDENTES

6,168,872,122.45

ORO MONETARIO 2,217,306,002.43 OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES 6,168,872,122.45

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA 1,281,505,661.47

NUMERARIO DEL EXTERIOR 68,580,583.99

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR 282,097,052.52 CON RESIDENTES 140,385,725,995.01
_140.385,725,995.01

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR 104,192,202,089.04 NUMERARIO NACIONAL 43,018,594,355.66

OTROS ACTIVOS 1,135,495,825.22 TITULOS DEL BANCO CENTRAL 40,404,874,836.13

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES 6,253,453,410.59 DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL 19,454,185,850.76

DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO 30,946,006,134.30

DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO 4,389,538.37

CON RESIDENTES 38,809,450,914.98 ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR 928,130,068.07

INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR

CREDITO INTERNO

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR

CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

4,399,335,825.22
257,860,899.64
83,791,854.60
2,651,195,064.30
3,416,857,201.51
27,689,326,024.99

311,084,044.72

154,240,091,540.24

CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

4,106,706,200.56
1,522,839,011.16

146,554,598,117.46

7,685,493,422.78

TIPO DE CAMBIO AL 31 DE MAYO DE 2019 USS$ 1 = Q 7.72270
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